sacerdotum et consensu optimatum meorum, ob amorem caelestis regni et indulgentiam criminum meorum et relaxationem^a peccaminum fratris mei regis Edmundi, concedo aecclesiae sanctae Dei genitricis semperque uirginis^b Mariae Glastoniae iura et consuetudines in omni regno meo et omnes forisfacturas omnium terrarum suarum; et sicuti meae michi habentur. Verum illud precipue ex omnipotentis Patris et Filii et Spiritus sancti auctoritate et perpetuae Virginis interdictione prohibeo, et uniuersis regni mei prepositis et primatibus super suam salutem precipio, ut nullus omnino illam insulam intrare audeat, cuiuscumque ordinis aut dignitatis sit, sed omnia tam in aecclesiasticis quam in secularibus causis tantummodo abbatis iudicium et conuentus expectent, sicuti predecessores mei sanxerunt et priuilegiis confirmauerunt Centwines Ines Cuthredus Elfredus Eduardus Ethelstanus et gloriosissimus^c Edmundus et incomparabilis Edgarus. Si quis autem quouis deinceps tempore sub aliqua occasione interrumpere atque irritum facere huius priuilegii testamentum nisus fuerit, sit a consortio piorum ultimi examinis uentilabro dispertitus. Si quis uero beniuola intentione haec facere probare et defensare studuerit, beatissimae Dei genitricis^d et omnium sanctorum intercessione amplifcet Deus portionem eius in terra uiuentium.^e

4 Scripta est huius priuilegii donatio et promulgata in lignea basilica sub presentia regis Cnutonis anno ab incarnatione Domini millesimo tricesimo secundo, indictione quinta decima.^e

186. ^f Eiusdem etiam archipresulis monitu rex^f ad transmarinas aecclesias pecunias mittens maxime Carnotum ditauit, ubi tunc florebat Fulbertus episcopus in sanctitate et philosophia nominatissimus. Qui inter cetera industriae suae documenta aecclesiae dominae nostrae sanctae Mariae, cuius fundamenta iecerat, summam manum mirifico effectu imposuit; quam etiam pro posse honorificare studens musicis modulationibus crebro extulit. Quanto enim amore in honorem Virginis anhelauerit, poterit conicere qui cantus audierit caelestia uota sonantes. Extat inter cetera opuscula eius epistolarum uolumen, in

^a relaxationem *Cd*, ρ ; -one *CB*, σ ; remissionem τ (*the MSS of AG vary between this and remissione (so ξ)*) ^b semperque uirginis *om. Bk*, $\rho\tau$ ^c Athelstanus et gloriosissimus *C(A. et gloriosus ξ)*; Ethelredus Ailstanus et gloriosissimus *Bk (and similarly BpBph)*, ρ ; *om. Bc, AG, $\xi\tau$* ^d *B adds Marie (so AG, $\xi\rho\tau$), rightly?* ^e *quintadecima Cs (correctly), secunda Ce (and Cr; prima Cd), σ ; om. B (and Cp), $\xi\rho\tau$* ^f *See above, p. 330* ^{ff} *CB; eius monitu rex etiam TIA*